
 

 
COMUNE  DI  DELIANUOVA 

 (Provincia di Reggio Calabria) 

                                                                                            
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 

                                                         
                                                                                               N. 21/RAG 

                                                                            DETERMINA 
 

 
OGGETTO: Liquidazione indennità  maneggio valori e rapporti con il 
pubblico ufficio economale, al personale  dell’Area Economico-
finanziaria. Anno 2016. 
 

 
• Visti gli artt.165, commi 8 e 9; l’art.177 comma 1; l’art. 50, comma 10; gli artt. 107 e 109 

del D.Lgs. 267/2000, T.U. Enti Locali;  
• Viste le circolari n.7/97 e n. 7/99 del Ministero dell’Interno; 
• Vista la Delibera G.C. n. 35 del  28/03/2017 di approvazione  del PEG definitivo; 
• Visto il Decreto del Sindaco  del 04/06/2015 Prot. n. 2290, con cui al Dr. Giuseppe 

CARBONE nato a Delianuova   il  25/02/1969,  vengono attribuite le funzioni dirigenziali  
quale Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

• Vista la Delibera C.C. N. 12 del 28/03/2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2017/2019; 

• Visto il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
• Visto il vigente regolamento di contabilità;  
 

Il giorno SEI del mese di GIUGNO dell’anno 2017 
 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' OPERATIVA   N° 1 
 
Vista la delibera G.C. n. 104 del 27/12/2016 con la quale è stata autorizzata la 

sottoscrizione del Contratto decentrato 2016; 
Visto il contratto Decentrato 2016 sottoscritto dalla Delegazione trattante il 30/12/2016. 
Visto l’art. 3, del predetto contratto con il quale sono stati assegnati € 375,00  per l’anno 

2016 per l’attività di  effettivo maneggio denaro; 
Visto che l’attività di maneggio denaro è stata svolta dalla dipendente incaricata Biasi 

Carmela, appartenente all’Area Economico-Finanziaria; 
Visto l’art. 3, del predetto contratto con il quale sono stati assegnati € 300,00  per l’anno 

2016 per l’attività di  responsabile rapporti con il pubblico ufficio economale; 
Visto che l’attività di responsabile rapporti con il pubblico ufficio economale è stata 

svolta dalla dipendente incaricata Biasi Carmela, appartenente all’Area Economico-Finanziaria; 
Vista la propria dichiarazione che si allega alla presente determinazione per formarne 

parte integrante e sostanziale; 
 



Ritenuto dover procedere alla conseguente liquidazione; 
 
Vista la disponibilità in Bilancio e l’impegno di spesa già esistente; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Di prendere atto di quanto detto in premessa che qui si intende integralmente riportato; 
 
Di liquidare a favore della dipendente Biasi Carmela l’importo di € 675,00. 
 
Di imputare  la somma complessiva di € 675,00 già impegnata al Cap. 401 del  Bilancio 

2017 imp. 571, voce: “Fondo produttività ed indennità varie” che presenta la voluta 
disponibilità. 

 
Di disporre che il Responsabile della trasparenza e delle pubblicazioni sul sito Internet 

del Comune inserisca la presente determinazione nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito internet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 
 

A P P O N E 
 

IL  PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA 
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA. 
 
Delianuova li  06/06/2017.      
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            Dr. Giuseppe CARBONE)   
   
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. .   

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 
 

A P P O N E 
 

IL  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE e il visto che attesta la copertura finanziaria 
della spesa di € 675,00 con imputazione al capitolo 401 impegno 571 del  Bilancio 2017. 
 
Delianuova li  06/06/2017.                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            (Dr. Giuseppe CARBONE) 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
.   

 
 
 

 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi a partire dal __06.06.2017_______________. 
                                                                 
 
 
                                                                    IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE 

                                                                               ____C.Palumbo 
____________________ 
 
 

 



 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 21 DEL 06/06/2017 
 
Il sottoscritto Dott. Giuseppe Carbone in qualità di responsabile dell’Area Economica–
Finanziaria del Comune di Delianuova  dichiara quanto segue: 
 
 
Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità in 
relazione ai procedimenti e provvedimenti finali di competenza. 
 

DICHIARA  
 
sotto la propria responsabilità, ai sensi e per effetto della legge 6 novembre 2012 e del decreto 
del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, con riferimento al procedimento in 
oggetto: 

� l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche parziale, con il/i 
Soggetto/interessato/i ai procedimenti di competenza , capaci di incidere negativamente 
sull’imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di 
Procedimento, per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; 

� l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di 
Procedimento, con il/i Soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso 
hanno stipulato contratti o interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o 
erogazione di vantaggi  economici di qualunque genere, di relazione di parentela  o di 
affinità entro il quarto grado. 

 
 

Delianuova, lì 06/06/2017. 
                                                                        Il Responsabile dell’Area Economici-Finanziaria 
                                                                                             Dott.  Giuseppe Carbone 
 

 
 


